АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июля  2014 г.                                   с. Новолитовск                                 № 48
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района
за 1 полугодие 2014 года
      В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить (прилагаемый) отчет об исполнении бюджета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района за 1 полугодие 2014 года по доходам в сумме 16 210 923,83 рублей, по расходам в сумме 5 258 026,88 рублей.
2. Утвердить в составе отчета об исполнении бюджета Новолитовского сельского поселения партизанского муниципального района за 1 полугодие 2014 года:

2.1. Показатели доходов бюджета Новолитовского сельского поселения за 1 полугодие 2014 года.

2.2. Показатели расходов бюджета Новолитовского сельского поселения за 1 полугодие 2014 года.

2.3. Показатели источников финансирования дефицита бюджета Новолитовского сельского поселения за 1 полугодие 2014 года.

3. Признать работу администрации Новолитовского сельского поселения, исполнившей бюджет за 1 полугодие 2014 года, удовлетворительной.

4. Утвержденный отчет об исполнении бюджета Новолитовского сельского поселения за 1 полугодие 2014 года  обнародовать в установленном порядке и направить муниципальному комитету Новолитовского сельского поселения.
 Глава Новолитовского сельского поселения                                        Т.А. Лобачева

Сведения о ходе исполнения бюджета Новолитовского сельского поселения за 1 полугодие 2014 года.

1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	код дохода по КД
	Утверждено бюджет поселения
	Исполнено бюджет поселения
	%

	Доходы бюджета – всего
	10
	000 8 50 00000 00 0000 000
	27 472 047,00
	16 210 923,83
	59,01

	в том числе
	10

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10
	000 1 00 00000 00 0000 000
	7 235 000,00
	3 709 623,83
	51,27

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10
	000 1 01 00000 01 0000 110
	3 960 000,00
	2 020 975,32
	51,03

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	000 1 03 00000 00 0000 000
	1 050 000,00
	360 284,26
	34,31

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10
	000 1 05 00000 00 0000 000
	5 000,00
	157 957,91
	3159,15

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10
	000 1 06 00000 00 0000 000
	780 000,00
	458 734,41
	58,81

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10
	000 1 08 00000 00 0000 000
	20 000,00
	8 700,00
	43,50

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	10
	 000 1 11 00000 00 0000 000
	1 360 000,00
	623 551,88
	45,85

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	10
	000 113 00000 00 0000 000
	-
	15 206,43
	-

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	10
	000 1 14 00000 00 0000 000
	60 000,00
	54 430,19
	90,72

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	10
	000 1 16 00000 00 0000 000
	-
	-
	-

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10
	000 1 17 00000 00 0000 000
	-
	9 783,43
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10
	000 2 00 00000 00 0000 000
	20 237 047,00
	12 501 300,00
	61,77

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10
	000 2 02 00000 00 0000 000
	20 237 047,00
	12 501 300,00
	61,77

	Итого внутренних оборотов
	20
	000 8 70 00000 00 0000 000
	27 472 047,00
	16 210 923,83
	59,01

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по ФКР, ЭКР
	Утверждено бюджет поселения
	Исполнено бюджет поселения
	%

	Расходы бюджета - ИТОГО
	200
	000 9600 0000000 000 000
	28 172 047,00
	5 258 026,88
	18,66

	Общегосударственные вопросы

	000 0100 0000000 000 000
	6 222 160,00
	2 906 675,52
	46,71

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	200
	000 0102 0000000 000 000
	1 124 840,00
	535 690,27
	47,62

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	200
	000 0104 0000000 000 000
	3 409 160,00
	1 495 155,57
	43,85

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	200
	000 0106 0000000 000 000
	105 000,00
	-
	-

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	200
	000 0107 0000000 000 000
	-
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 0000000 000 000
	1 583 160,00
	875 829,68
	55,32

	Национальная оборона
	200
	000 0200 0000000 000 000
	197 560,00
	98 780,00
	50,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	000 0203 0000000 000 000
	197 560,00
	98 780,00
	50,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	200
	000 0300 0000000 000 000
	100 000,00
	54 770,00
	54,77

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий природного и техногенного характера
	200
	000 0309 0000000 000 000
	90 000,00
	50 000,00
	55,56

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	200
	000 0314 0000000 000 000
	10 000,00
	4 770,00
	47,7

	Национальная экономика
	200
	000 0400 0000000 000 000
	6 843 582,00
	96 415,36
	5,29

	Дорожное хозяйство
	200
	000 0409 0000000 000 000
	6 693 795,00
	96 415,36
	5,77

	Другие вопросы национальной экономики
	200
	000 0412 0000000 000 000
	149 787,00
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	000 0500 0000000 000 000
	12 760 965,00
	1 023 319,74
	8,02

	Жилищное хозяйство
	200
	000 0501 0000000 000 000
	-
	-
	-

	Коммунальное хозяйство
	200
	000 0502 0000000 000 000
	11 265 310,00
	680 913,50
	6,04

	Благоустройство
	200
	000 0503 0000000 000 000
	1 495 655,00
	342 406,24
	22,89

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	200
	000 0800 0000000 000 000
	2 047 780,00
	1 078 066,26
	52,64

	Культура
	200
	000 0801 0000000 000 000
	2 047 780,00
	1 078 066,26
	52,64

	Итого внутренних оборотов
	210
	000 9700 0000000 000 000
	28 172 047,00
	5 258 026,88
	18,66

	Результат исполнения бюджета(дефицит «-«, профицит «+»
	450
	000 7900 0000000 000 290
	-700 000,00
	10 952 896,95

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки

	Утверждено бюджет поселения
	Исполнено бюджет поселения
	%

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	000 90 00 00 00  00 0000 000
	700 000,00
	-10 952 896,95

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	700 000,00
	-10 952 896,95

	Увеличение остатков средств бюджетов
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-27 472 047,00
	-16 210 923,83
	59,01

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	28 172 047,00
	5 258 026,88
	18,66

Глава поселения на 01.07.2014г. 1 ед., фактические затраты на его денежное содержание составили 411,4 тыс.руб.

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления на 01.07.2014 года составляет 6ед. фактические затраты на их денежное содержание составили 1 018,2 тыс.руб.

Численность работников МКУ и ХОДА Новолитовского СП на 01.07.2014г. составляет 8 ед. затраты на их денежное содержание составили 967,1 тыс.руб.